
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 문화홍보실

부서: 문화홍보실
정책: 문화예술 활성화
단위: 문화예술업무 추진 (단위:천원)

문화홍보실 11,563,015 15,358,910 △3,795,895

국 1,487,727

기 822,561

도 1,545,485

시 7,707,242

문화예술 활성화 3,621,070 8,291,908 △4,670,838

국 35,627

기 740,791

도 519,919

시 2,324,733

문화예술업무 추진 3,621,070 8,291,908 △4,670,838

국 35,627

기 740,791

도 519,919

시 2,324,733

문화예술업무 추진 627,860 590,860 37,000

201 일반운영비 117,300 117,300 0

01 사무관리비 7,300 7,300 0

□ 일반수용비 1,300

○ 지역문화예술행사 홍보물 제작
1,300

□ 급량비 6,000

○ 문화예술 행사 업무추진
6,000

03 행사운영비 110,000 110,000 0

□ 문화예술관련 행사운영비
110,000

202 여비 10,560 10,560 0

01 국내여비 10,560 10,560 0

□ 문화예술 업무추진
7,680

□ 문화예술행사 견학 및 자료수집
2,880

301 일반보전금 40,000 40,000 0

11 행사실비지원금 40,000 40,000 0

□ 상설 문화예술활동지원
15,000

□ 문화예술 행사 참석자 실비보상
15,000

□ 찾아가는 가요교실 공연자 실비보상
10,000

307 민간이전 460,000 401,000 59,000

02 민간경상사업보조 370,000 311,000 59,000

□ 김천예술인전 7,000

650,000원*2회

8,000원*5명*150일

5,000,000원*22회

20,000원*6명*64일

80,000원*6명*6회

15,000,000원*1식

50,000원*30명*10회

10,000,000원*1식

7,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화홍보실
정책: 문화예술 활성화
단위: 문화예술업무 추진 (단위:천원)

□ 지역문화예술 단체지원
30,000

□ 김천문학 책자발간지원
4,000

□ 김천전국사진공모전
8,000

□ 향토작가 전시지원 9,000

□ 김천예술제 행사지원
90,000

□ 파파로티 성악콩쿠르 개최 지원
10,000

□ 전국동요대회 개최 지원
50,000

□ 팝스오케스트라 연주회 지원
10,000

□ 장계향 선양사업 3,000

□ 김천의 계첩과 문집 발간 지원
20,000

□ 문화유산 전국사진공모전 개최 지원
9,000

□ 자매도시 문화예술 교류전
30,000

□ 김천문화원 70년사 발간 지원
40,000

□ 김천 전통미술공예대전
30,000

□ 전통예술행사 참가 지원
20,000

03 민간단체법정운영비보조 90,000 90,000 0

□ 한국예총 김천지회 운영비
90,000

전통문화행사 지원 7,780 7,780 0

201 일반운영비 3,700 3,700 0

01 사무관리비 3,700 3,700 0

□ 일반수용비 1,540

○ 문화행사 홍보 현수막 제작
880

○ 회의서류 등 유인 660

□ 급량비 2,160

○ 문화행사업무추진
2,160

301 일반보전금 1,080 1,080 0

11 행사실비지원금 1,080 1,080 0

□ 도단위 장기대회 참석자 실비보상
1,080

307 민간이전 3,000 3,000 0

02 민간경상사업보조 3,000 3,000 0

30,000,000원*1식

4,000,000원*1식

8,000,000원*1식

9,000,000원*1식

90,000,000원*1식

10,000,000원*1식

50,000,000원*1식

10,000,000원*1식

3,000,000원*1식

20,000,000원*1식

9,000,000원*1식

30,000,000원*1식

40,000,000원*1식

30,000,000원*1식

20,000,000원*1식

90,000,000원*1식

110,000원*4개소*2회

330,000원*2회

8,000원*2명*135일

45,000원*24명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화홍보실
정책: 문화예술 활성화
단위: 문화예술업무 추진 (단위:천원)

□ 경북 풍물대회 참가단체 지원
3,000

정월대보름 행사지원 30,000 30,000 0

307 민간이전 30,000 30,000 0

02 민간경상사업보조 30,000 30,000 0

□ 정월대보름 행사 30,000

산내들 음악회 개최 30,000 0 30,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000

03 행사운영비 20,000 0 20,000

□ 산내들 음악회 개최
20,000

301 일반보전금 10,000 0 10,000

11 행사실비지원금 10,000 0 10,000

□ 산내들 음악회 개최
10,000

용복 신평마을 단오줄다리기 행사지원 5,000 5,000 0

307 민간이전 5,000 5,000 0

04 민간행사사업보조 5,000 5,000 0

□ 용복 신평마을 줄다리기 행사지원
5,000

국악분야예술강사지원사업 71,255 71,255 0

국 35,627

도 10,688

시 24,940

307 민간이전 71,255 71,255 0

국 35,627

도 10,688

시 24,940

02 민간경상사업보조 71,255 71,255 0

□ 국악분야 예술강사 지원사업
71,255

국 35,627

도 10,688

시 24,940

부처님 오신날 행사지원 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

04 민간행사사업보조 20,000 20,000 0

□ 부처님 오신날 봉축 행사지원
20,000

삼도봉 만남의 날 행사지원 10,000 10,000 0

307 민간이전 7,000 7,000 0

04 민간행사사업보조 7,000 7,000 0

□ 삼도봉 만남의 날 행사지원
7,000

3,000,000원*1팀

30,000,000원*1식

20,000,000원*1식

10,000,000원*1식

5,000,000원*1식

71,255,000원*1식

20,000,000원*1식

7,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화홍보실
정책: 문화예술 활성화
단위: 문화예술업무 추진 (단위:천원)

401 시설비및부대비 3,000 3,000 0

01 시설비 3,000 3,000 0

□ 삼도봉 진입로 정비 3,000

김천문화제 행사지원 30,000 30,000 0

307 민간이전 30,000 30,000 0

02 민간경상사업보조 10,000 10,000 0

□ 매계 백일장 개최 지원
10,000

04 민간행사사업보조 20,000 20,000 0

□ 김천문화제 행사지원
20,000

충효교실 운영 5,000 5,000 0

도 1,500

시 3,500

307 민간이전 5,000 5,000 0

도 1,500

시 3,500

02 민간경상사업보조 5,000 5,000 0

□ 충효교실 운영지원 5,000

도 1,500

시 3,500

성탄절 행사지원 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

04 민간행사사업보조 20,000 20,000 0

□ 성탄절 행사지원 20,000

지방문화원사업 활동지원(보조) 152,000 140,000 12,000

도 12,000

시 140,000

307 민간이전 152,000 140,000 12,000

도 12,000

시 140,000

03 민간단체법정운영비보조 152,000 140,000 12,000

□ 지방문화원 운영비
152,000

도 12,000

시 140,000

지방문화원사업 활동지원(자체) 31,000 31,000 0

307 민간이전 31,000 31,000 0

02 민간경상사업보조 31,000 31,000 0

□ 지방문화원사업 활동지원
31,000

음악 및 게임산업추진 10,145 10,145 0

201 일반운영비 10,145 10,145 0

3,000,000원*1식

10,000,000원*1식

20,000,000원*1식

5,000,000원*1식

20,000,000원*1식

152,000,000원*1식

31,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화홍보실
정책: 문화예술 활성화
단위: 문화예술업무 추진 (단위:천원)

01 사무관리비 10,145 10,145 0

□ 일반수용비 1,485

○ 음악 및 게임산업 교육교재 유인
1,485

□ 급량비 960

○ 음악 및 게임산업 업무추진
960

□ 임차료 7,700

○ 불법게임기 압수품 수거 및 운송 차량임
차 7,700

문화학교 운영 6,000 6,000 0

도 1,000

시 5,000

307 민간이전 6,000 6,000 0

도 1,000

시 5,000

02 민간경상사업보조 6,000 6,000 0

□ 문화학교 운영지원 6,000

도 1,000

시 5,000

백수문학관 운영 78,860 82,858 △3,998

101 인건비 38,680 42,678 △3,998

04 기간제근로자등보수 38,680 42,678 △3,998

□ 행정보조 인부임 35,635

○ 기본급 20,087

○ 주휴수당 4,002

○ 휴일근무수당
6,927

○ 시간외근무수당
3,464

○ 연차수당 1,155

□ 4대보험 3,045

○ 건강보험료 부담금
1,283

○ 노인장기요양보험료 부담금
158

○ 국민연금보험료 부담금
1,604

201 일반운영비 33,200 33,200 0

01 사무관리비 18,600 18,600 0

□ 일반수용비 10,560

○ 현수막 제작 2,200

○ 행정사무용품 구입
1,800

9,900원*150부*1회

8,000원*2명*60일

220,000원*35회

6,000,000원*1식

76,960원*1명*261일

76,960원*1명*52일

115,440원*1명*5일*12월

14,430원*1명*20시간*12월

76,960원*1명*15일

35,635,000원*3.6/100

1,283,000원*12.27/100

35,635,000원*4.5/100

110,000원*10개소*2회

30,000원*10종*6회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화홍보실
정책: 문화예술 활성화
단위: 문화예술업무 추진 (단위:천원)

○ 문학관 관리용품 구입
3,600

○ 도서 구입 560

○ 무인경비시스템 관리용역 수수료
2,400

□ 임차료 2,280

○ 복합기 임차 1,800

○ 정수기 임차 480

□ 운영수당 5,760

○ 문학아카데미 강사료
5,760

02 공공운영비 14,600 14,600 0

□ 공공요금 및 제세 12,600

○ 전기요금 10,200

○ 통신요금 2,400

□ 시설장비유지비 2,000

○ 문학관 시설장비 유지관리비
2,000

206 재료비 1,980 1,980 0

01 재료비 1,980 1,980 0

□ 문학관 화장실용품 구입 1,980

○ 화장지 840

○ 핸드타올 600

○ 방향제 및 세정제
540

401 시설비및부대비 5,000 5,000 0

01 시설비 5,000 5,000 0

□ 백수문학관 보수 5,000

학교내마을도서관조성운영 12,000 12,000 0

도 3,600

시 8,400

308 자치단체등이전 12,000 12,000 0

도 3,600

시 8,400

08 교육기관에대한보조 12,000 12,000 0

□ 학교내 마을도서관 운영지원
12,000

도 3,600

시 8,400

지역문화사랑방운영지원 22,000 22,000 0

도 6,600

시 15,400

307 민간이전 22,000 22,000 0

도 6,600

300,000원*12월

560,000원*1식

200,000원*12월

150,000원*1대*12월

40,000원*1대*12월

120,000원*2명*24회

850,000원*12월

200,000원*12월

1,000,000원*2회

70,000원*1상자*12월

50,000원*1상자*12월

27,000원*2종*10월

5,000,000원*1식

6,000,000원*2개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화홍보실
정책: 문화예술 활성화
단위: 문화예술업무 추진 (단위:천원)

시 15,400

02 민간경상사업보조 22,000 22,000 0

□ 지역문화사랑방운영지원
22,000

도 6,600

시 15,400

김천국제가족연극제개최지원 400,000 400,000 0

도 120,000

시 280,000

307 민간이전 400,000 400,000 0

도 120,000

시 280,000

04 민간행사사업보조 400,000 400,000 0

□ 김천국제가족연극제 개최지원
400,000

도 120,000

시 280,000

통합문화이용권지원사업 1,061,060 814,900 246,160

기 740,791

도 96,081

시 224,188

307 민간이전 1,061,060 814,900 246,160

기 740,791

도 96,081

시 224,188

02 민간경상사업보조 1,061,060 814,900 246,160

□ 통합문화이용권사업지원
1,061,060

기 740,791

도 96,081

시 224,188

경북선비아카데미운영 5,500 5,500 0

도 1,650

시 3,850

307 민간이전 5,500 5,500 0

도 1,650

시 3,850

02 민간경상사업보조 5,500 5,500 0

□ 경북선비아카데미 운영
5,500

도 1,650

시 3,850

황악예술체험촌 운영 53,610 51,610 2,000

201 일반운영비 50,610 50,610 0

22,000,000원*1식

400,000,000원*1식

1,061,060,000원*1식

5,500,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화홍보실
정책: 문화예술 활성화
단위: 문화예술업무 추진 (단위:천원)

01 사무관리비 16,360 16,360 0

□ 일반수용비 14,920

○ 행정사무용품 구입
1,500

○ 청사소모품 구입 4,800

○ 현수막 제작 2,200

○ 홍보물 제작 1,500

○ 무인경비시스템관리용역 수수료
2,040

○ 소방안전관리대행용역 수수료
2,880

□ 임차료 1,440

○ 정수기 임차 960

○ 공기청정기 임차
480

02 공공운영비 20,250 20,250 0

□ 공공요금 및 제세 13,250

○ 전기요금 12,000

○ 통신요금 1,200

○ 소방안전관리협회비 50

□ 시설장비유지비 7,000

○ 예술촌 시설장비 유지
5,000

○ 예술촌 환경정비 2,000

03 행사운영비 14,000 14,000 0

□ 체험교실 운영 14,000

405 자산취득비 3,000 1,000 2,000

01 자산및물품취득비 3,000 1,000 2,000

□ 스피커 및 마이크 구입
3,000

황악산 전국 가요제 개최지원 18,000 30,000 △12,000

도 9,000

시 9,000

307 민간이전 18,000 30,000 △12,000

도 9,000

시 9,000

02 민간경상사업보조 18,000 30,000 △12,000

□ 황악산 전국 가요제 개최 지원
18,000

도 9,000

시 9,000

백수문학제 개최지원(보조) 65,000 65,000 0

도 20,000

시 45,000

30,000원*10종*5회

400,000원*12월

110,000원*5개소*4회

1,500원*1,000매

170,000원*12월

240,000원*12월

40,000원*2대*12월

40,000원*1대*12월

1,000,000원*12월

100,000원*12월

50,000원*1회

1,000,000원*5회

2,000,000원*1식

7,000,000원*2기

3,000,000원*1식

18,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화홍보실
정책: 문화예술 활성화
단위: 문화예술업무 추진 (단위:천원)

307 민간이전 65,000 65,000 0

도 20,000

시 45,000

02 민간경상사업보조 65,000 65,000 0

□ 백수문학제 개최 지원
65,000

도 20,000

시 45,000

전국 김천상모놀이 경연대회 60,000 60,000 0

도 18,000

시 42,000

307 민간이전 60,000 60,000 0

도 18,000

시 42,000

02 민간경상사업보조 60,000 60,000 0

□ 전국 김천상모놀이 경연대회 개최 지원
60,000

도 18,000

시 42,000

어울림 예술장터 46,000 46,000 0

도 13,800

시 32,200

307 민간이전 46,000 46,000 0

도 13,800

시 32,200

02 민간경상사업보조 46,000 46,000 0

□ 어울림 예술장터 지원
46,000

도 13,800

시 32,200

호국선양대제전 200,000 140,000 60,000

도 50,000

시 150,000

307 민간이전 200,000 140,000 60,000

도 50,000

시 150,000

02 민간경상사업보조 200,000 140,000 60,000

□ 호국선양대제전 지원
200,000

도 50,000

시 150,000

매계문학제 개최 지원 20,000 20,000 0

도 6,000

시 14,000

65,000,000원*1식

60,000,000원*1식

46,000,000원*1식

200,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화홍보실
정책: 문화예술 활성화
단위: 문화예술업무 추진 (단위:천원)

307 민간이전 20,000 20,000 0

도 6,000

시 14,000

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

□ 매계문학제 개최 지원
20,000

도 6,000

시 14,000

김천황악산 전국사진촬영대회 개최지원 68,000 68,000 0

도 20,000

시 48,000

307 민간이전 68,000 68,000 0

도 20,000

시 48,000

02 민간경상사업보조 68,000 68,000 0

□ 김천 황악산 전국사진촬영대회 개최 지원
68,000

도 20,000

시 48,000

김천국제오페라음악제 73,000 73,000 0

도 22,000

시 51,000

307 민간이전 73,000 73,000 0

도 22,000

시 51,000

02 민간경상사업보조 73,000 73,000 0

□ 김천국제오페라음악제 개최 지원
73,000

도 22,000

시 51,000

나화랑 음악제 20,000 20,000 0

도 6,000

시 14,000

307 민간이전 20,000 20,000 0

도 6,000

시 14,000

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

□ 나화랑 음악제 개최 지원
20,000

도 6,000

시 14,000

경북 버스킹 페스티벌 80,000 80,000 0

도 24,000

시 56,000

20,000,000원*1식

68,000,000원*1식

73,000,000원*1식

20,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화홍보실
정책: 문화예술 활성화
단위: 문화예술업무 추진 (단위:천원)

307 민간이전 80,000 80,000 0

도 24,000

시 56,000

02 민간경상사업보조 80,000 80,000 0

□ 경북 버스킹 페스티벌
80,000

도 24,000

시 56,000

김천 시니어 가요대제전 60,000 60,000 0

도 18,000

시 42,000

307 민간이전 60,000 60,000 0

도 18,000

시 42,000

02 민간경상사업보조 60,000 60,000 0

□ 김천 시니어 가요대제전
60,000

도 18,000

시 42,000

신바람 행복 콘서트 200,000 0 200,000

도 60,000

시 140,000

307 민간이전 200,000 0 200,000

도 60,000

시 140,000

02 민간경상사업보조 200,000 0 200,000

□ 신바람 행복 콘서트
200,000

도 60,000

시 140,000

김천 방언 사전 편찬 22,000 0 22,000

201 일반운영비 22,000 0 22,000

01 사무관리비 22,000 0 22,000

□ 사전 발간 22,000

김천시립미술관 운영 82,064 82,064 0

김천시립미술관 운영 82,064 82,064 0

시립미술관 운영 53,564 53,564 0

201 일반운영비 49,744 49,744 0

01 사무관리비 14,952 14,952 0

□ 일반수용비 10,392

○ 복사용지 구입 378

· A4용지 250

· B4용지 128

80,000,000원*1식

60,000,000원*1식

200,000,000원*1식

22,000,000원*1식

25,000원*10박스

25,500원*5박스



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화홍보실
정책: 김천시립미술관 운영
단위: 김천시립미술관 운영 (단위:천원)

○ 행정사무기기 소모품 구입 980

· 팩스 토너 100

· 복사기 토너 280

· 프린터 토너 400

· 복사기 드럼 200

○ 미술관 행정업무용 신문 구독료
144

○ 행정사무용품 구입
320

○ 미술관 접빈 재료 구입
400

○ 미술관 홍보 책자 제작
4,000

○ 미술관 도서 구입 530

○ 미술관 전시 홍보 현수막 제작
1,600

○ 미술관 무인경비시스템관리용역 수수료
2,040

□ 운영수당 700

○ 미술관 운영위원회 참석수당
700

□ 급량비 1,760

○ 시립미술관 업무추진
1,760

□ 임차료 2,100

○ 미술 및 조각작품 운반 차량임차
1,500

○ 정수기 임차 600

02 공공운영비 34,792 34,792 0

□ 공공요금 및 제세 22,992

○ 전기료 15,600

· 기본료 12,000

· 전력료 3,600

○ 일반전화료 720

○ 유선방송료 72

○ 미술관 인터넷회선사용료
4,800

○ 환경개선 부담금 100

○ 소방안전관리 협회비
200

○ 미술관 소장품 보험료
1,000

○ 미술관 협회비 500

□ 시설장비유지비 11,800

○ 미술관 시설장비 유지관리비
7,000

100,000원*1대

70,000원*1대*4회

200,000원*1대*2회

200,000원*1대

12,000원*1종*12월

20,000원*4종*4회

50,000원*4종*2회

2,000원*2,000부

265,000원*2회

100,000원*4개*4회

170,000원*12월

70,000원*10명

8,000원*2명*110일

500,000원*3회

50,000원*12월

1,000,000원*12월

600,000원*6월

60,000원*12월

6,000원*12월

400,000원*12월

100,000원*1회

200,000원*1회

1,000,000원*1회

500,000원*1회

7,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화홍보실
정책: 김천시립미술관 운영
단위: 김천시립미술관 운영 (단위:천원)

○ 미술관 전기안전관리대행 수수료
1,200

○ 미술관 승강기 안전관리대행 수수료
3,600

202 여비 1,200 1,200 0

01 국내여비 1,200 1,200 0

□ 특별 전시 섭외 960

□ 미술관시설 견학 240

206 재료비 1,620 1,620 0

01 재료비 1,620 1,620 0

□ 미술관 운영 자재 구입
1,620

405 자산취득비 1,000 1,000 0

01 자산및물품취득비 1,000 1,000 0

□ 시립미술관 운영 집기 등 구입
1,000

김천시립미술관 전시 및 문화강좌 개최 28,500 28,500 0

201 일반운영비 28,500 28,500 0

03 행사운영비 28,500 28,500 0

□ 특별기획전 홍보물 제작
2,000

□ 문화강좌 운영 강사료
4,500

□ 전시작품 운송 3,000

□ 전시작품 보험가입 3,000

□ 지역작가 특별전 개최
6,000

□ 지역예술가 연합특별전 개최
10,000

지정문화재 관리 및 향교문화 전승보전 4,724,081 4,033,379 690,702

국 1,452,100

기 81,770

도 1,025,566

시 2,164,645

문화재보존 및 관리 4,724,081 4,033,379 690,702

국 1,452,100

기 81,770

도 1,025,566

시 2,164,645

문화재 관리 166,938 148,224 18,714

101 인건비 15,026 14,312 714

04 기간제근로자등보수 15,026 14,312 714

□ 국가 지정문화재 관리
13,853

100,000원*12월

300,000원*12월

80,000원*1명*12일

80,000원*1명*3일

270,000원*3종*2상자

1,000,000원*1식

2,000원*2회*500부

300,000원*15회

3,000,000원*1회

3,000,000원*1회

6,000,000원*1식

10,000,000원*1식

76,960원*3명*60일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화홍보실
정책: 지정문화재 관리 및 향교문화 전승보전
단위: 문화재보존 및 관리 (단위:천원)

□ 지방문화재 및 지정문화재 제초작업
1,173

201 일반운영비 25,942 25,942 0

01 사무관리비 25,162 25,162 0

□ 일반수용비 15,080

○ 문화재 안내 책자 제작
4,000

○ 문화재 수리 보고서 발간
1,000

○ 도 지정문화재 신문 공고료
4,000

○ 목조 문화재 전기 안전점검 수수료
3,080

○ 향토문화유산 안내판 검수 및 번역비
3,000

□ 급량비 3,520

○ 문화재 업무추진
3,520

□ 운영수당 2,100

○ 향토문화유산위원회 참석수당
2,100

□ 임차료 462

○ 서부리 폐탑 복원 토지임차
462

□ 문화재 보호구역 측량수수료
4,000

02 공공운영비 780 780 0

□ 공공요금 및 제세 780

○ 전기료 780

202 여비 2,720 2,720 0

01 국내여비 2,720 2,720 0

□ 문화재 업무추진 1,280

□ 문화재 현상 변경 사전 심의
1,440

207 연구개발비 20,000 62,000 △42,000

01 연구용역비 20,000 62,000 △42,000

□ 비지정문화재[재실] 전수조사 용역
20,000

301 일반보전금 9,250 9,250 0

14 기타보상금 9,250 9,250 0

□ 문화재 전문위원 자문 1,750

○ 자문료 840

○ 조사자 여비 910

□ 문화재 주변 현상 변경 검토 자문 3,500

○ 자문료 1,680

78,160원*3명*5일

10,000원*400부

5,000원*200부

1,000,000원*2개사*2회

220,000원*14개소

100,000원*15개*2회

8,000원*4명*110일

70,000원*10명*3회

1,400원*330㎡

100,000원*10필지*4회

65,000원*12월

20,000원*2명*32일

80,000원*2명*3일*3회

20,000,000원*1식

70,000원*3명*4회

75,800원*3명*4일

70,000원*3명*8회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화홍보실
정책: 지정문화재 관리 및 향교문화 전승보전
단위: 문화재보존 및 관리 (단위:천원)

○ 조사자 여비 1,820

□ 매장문화재 자문 4,000

307 민간이전 64,000 34,000 30,000

02 민간경상사업보조 60,000 30,000 30,000

□ 청암사 인현왕후 복위식 재현 행사
30,000

□ 문화재 스토리텔링 제작
30,000

05 민간위탁금 4,000 4,000 0

□ 천연기념물 보호 4,000

○ 천연기념물 구조 보조금
3,000

○ 천연기념물 치료비
1,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

□ 도시계획시설 지적확정측량
30,000

향교문화전승보전 28,450 28,450 0

도 8,535

시 19,915

307 민간이전 28,450 28,450 0

도 8,535

시 19,915

02 민간경상사업보조 28,450 28,450 0

□ 향교문화 전승보전 28,450

도 8,535

시 19,915

문화재 보수정비 207,783 357,987 △150,204

401 시설비및부대비 107,783 157,987 △50,204

01 시설비 87,000 137,000 △50,000

□ 문화재지정 현상변경처리기준 마련
7,000

□ 국가 및 도 지정문화재 긴급보수 공사
50,000

□ 문화재안내판 설치 및 정비
30,000

02 감리비 20,000 20,000 0

□ 국가 및 도 지정문화재 보수공사 감리
20,000

03 시설부대비 783 987 △204

□ 문화재 보수정비공사
783

402 민간자본이전 100,000 200,000 △100,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 100,000 200,000 △100,000

75,800원*3명*8일

100,000원*2명*20회

30,000,000원*1식

30,000,000원*1식

3,000,000원*1식

1,000,000원*1식

30,000,000원*1식

28,450,000원*1식

7,000,000원*1건

50,000,000원*1식

30,000,000원*1식

20,000,000원*1식

87,000,000원*0.90/100



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화홍보실
정책: 지정문화재 관리 및 향교문화 전승보전
단위: 문화재보존 및 관리 (단위:천원)

□ 향토문화유산 보수정비
100,000

국가지정문화재 보수 1,483,000 653,000 830,000

국 898,100

도 192,450

시 392,450

401 시설비및부대비 48,000 338,000 △290,000

국 19,600

도 4,200

시 24,200

01 시설비 13,000 338,000 △325,000

□ 금릉 조룡리 은행나무 상시관리사업
13,000

국 9,100

도 1,950

시 1,950

02 감리비 35,000 0 35,000

□ 청암사 수도암 나한전 주변 석축정비
15,000

국 10,500

도 2,250

시 2,250

□ 직지사 화장실 리모델링(3개동)
20,000

402 민간자본이전 1,435,000 315,000 1,120,000

국 878,500

도 188,250

시 368,250

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,435,000 315,000 1,120,000

□ 직지사 대양문 지붕보수
290,000

국 203,000

도 43,500

시 43,500

□ 청암사 수도암 나한전 주변 석축정비
320,000

국 224,000

도 48,000

시 48,000

□ 청암사 수도암 선원, 승방 보수 설계비
60,000

국 42,000

도 9,000

시 9,000

100,000,000원*1식

13,000,000원*1식

15,000,000원*1식

20,000,000원*1식

290,000,000원*1식

320,000,000원*1식

60,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화홍보실
정책: 지정문화재 관리 및 향교문화 전승보전
단위: 문화재보존 및 관리 (단위:천원)

□ 직지사 망일전 해체보수
295,000

국 206,500

도 44,250

시 44,250

□ 직지사 화장실 리모델링(3개동)
470,000

국 203,000

도 43,500

시 223,500

전통향교 관리 15,120 15,120 0

307 민간이전 15,120 15,120 0

02 민간경상사업보조 15,120 15,120 0

□ 향교 관리비 지원
6,120

□ 향교 전통행사 재현
9,000

전통사찰 보수정비 280,000 160,000 120,000

도 105,000

시 175,000

402 민간자본이전 280,000 160,000 120,000

도 105,000

시 175,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 280,000 160,000 120,000

□ 봉곡사 일주문 단청 공사
120,000

도 45,000

시 75,000

□ 청암사 자양전 보수
160,000

도 60,000

시 100,000

전통사찰 보수정비(보조) 800,000 688,000 112,000

국 400,000

도 120,000

시 280,000

402 민간자본이전 800,000 688,000 112,000

국 400,000

도 120,000

시 280,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 800,000 688,000 112,000

□ 구화사 석축 정비 400,000

국 200,000

도 60,000

295,000,000원*1식

470,000,000원*1식

170,000원*3개소*12월

3,000,000원*3개소

120,000,000원*1식

160,000,000원*1식

400,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화홍보실
정책: 지정문화재 관리 및 향교문화 전승보전
단위: 문화재보존 및 관리 (단위:천원)

시 140,000

□ 신흥사 요사채 개축 공사(1차)
400,000

국 200,000

도 60,000

시 140,000

도지정문화재 보수 543,476 740,000 △196,524

도 271,000

시 272,476

401 시설비및부대비 206,476 105,000 101,476

도 102,500

시 103,976

01 시설비 205,000 105,000 100,000

□ 봉황대 보수 및 주변정비
58,000

도 29,000

시 29,000

□ 금릉 신안동 석불입상 보호각 지붕보수 및
배수로 정비 113,000

도 56,500

시 56,500

□ 김산향교 석축 설치 등 주변 정비
34,000

도 17,000

시 17,000

03 시설부대비 1,476 0 1,476

□ 도지정문화재 보수정비 시설부대비
1,476

402 민간자본이전 337,000 635,000 △298,000

도 168,500

시 168,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 337,000 635,000 △298,000

□ 용화사 흰개미 방제사업
77,000

도 38,500

시 38,500

□ 개운사 법당 지붕 보수
140,000

도 70,000

시 70,000

□ 계림사 석조나한좌상 보호각 설치
120,000

도 60,000

시 60,000

빗내농악전수관 운영 173,794 173,794 0

400,000,000원*1식

58,000,000원*1식

113,000,000원*1식

34,000,000원*1식

205,000,000원*0.72/100

77,000,000원*1식

140,000,000원*1식

120,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화홍보실
정책: 지정문화재 관리 및 향교문화 전승보전
단위: 문화재보존 및 관리 (단위:천원)

201 일반운영비 113,994 113,994 0

01 사무관리비 90,532 90,532 0

□ 일반수용비 13,592

○ 신문 구독료 432

○ 복사용지 구입 500

○ 행정사무용품 구입 500

○ 교육용 농악기 구입
4,000

○ 빗내농악 팸플릿 제작
900

○ 내방객 접빈 재료 구입
800

○ 행정사무기기 소모품 구입
1,200

○ 무인경비시스템관리용역 수수료
2,280

○ 빗내농악 정기 교육 현수막 제작
1,400

○ 빗내농악 정기 교육 홍보물 제작
600

○ 찾아가는 빗내농악 교실운영 현수막 제
작 480

○ 찾아가는 빗내농악 교실운영 홍보물 유
인 500

□ 운영수당 74,020

○ 전수관 운영위원회 참석수당
700

○ 빗내농악전수 교육 강사료 39,000

· 초급, 중급, 상급반
39,000

○ 찾아가는 빗내농악 교육 강사료
34,320

□ 급량비 1,920

○ 빗내농악전수관 업무추진
880

○ 공무직근로자 급량비
1,040

□ 임차료 1,000

○ 전수관 주변 정비 차량임차
1,000

02 공공운영비 23,462 23,462 0

□ 공공요금 및 제세 10,212

○ 전기료 6,400

· 기본료 4,800

· 전력료(여름, 겨울) 1,600

○ 상하수도료 480

12,000원*3종*12월

25,000원*20박스

100,000원*5회

200,000원*20종

3,000원*300부

50,000원*4종*4회

400,000원*3회

190,000원*12월

70,000원*5개*4회

500원*300부*4회

80,000원*6개

500원*1,000부

70,000원*10명

130,000원*3명*100일

130,000원*22개소*12회

8,000원*1명*110일

8,000원*1명*130일

500,000원*1대*2회

400,000원*12월

400,000원*4월

40,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화홍보실
정책: 지정문화재 관리 및 향교문화 전승보전
단위: 문화재보존 및 관리 (단위:천원)

○ 일반전화료 960

○ 유선방송료 72

○ 환경개선부담금 500

○ 인터넷회선사용료 1,200

○ 소방안전관리 협회비
200

○ 빗내농악 홍보지 발송 우편료
400

□ 연료비 8,250

○ 전수관 난방료 8,250

□ 시설장비유지비 5,000

○ 전수관 시설장비유지관리비
3,000

○ 전수관 청소 1,000

○ CCTV 유지관리비 1,000

202 여비 1,340 1,340 0

01 국내여비 1,340 1,340 0

□ 찾아가는 빗내농악 교실 추진
480

□ 빗내농악전수관 업무추진
860

206 재료비 1,020 1,020 0

01 재료비 1,020 1,020 0

□ 전수관 잡초제거 등 약재 구입
420

□ 전수관 형광램프 전기재료 구입
600

301 일반보전금 1,440 1,440 0

11 행사실비지원금 1,440 1,440 0

□ 빗내농악공연 참석자 실비보상
1,440

307 민간이전 8,000 8,000 0

06 보험금 8,000 8,000 0

□ 빗내농악 보존회 상해보험 가입
8,000

308 자치단체등이전 40,000 40,000 0

08 교육기관에대한보조 40,000 40,000 0

□ 빗내농악 전승학교 지원
40,000

401 시설비및부대비 8,000 8,000 0

01 시설비 8,000 8,000 0

□ 빗내농악전수관 건물 보수
8,000

빗내농악상설공연 개최 지원 50,000 50,000 0

도 15,000

80,000원*12월

6,000원*12월

500,000원*1회

100,000원*12월

200,000원*1회

430원*930부

1,330원*6,203리터

3,000,000원*1식

1,000,000원*1회

500,000원*2회

80,000원*1명*3일*2회

20,000원*1명*43일

10,000원*42병

30,000원*5종*4박스

60,000원*24명

8,000,000원*1식

10,000,000원*4개교

8,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화홍보실
정책: 지정문화재 관리 및 향교문화 전승보전
단위: 문화재보존 및 관리 (단위:천원)

시 35,000

307 민간이전 50,000 50,000 0

도 15,000

시 35,000

02 민간경상사업보조 50,000 50,000 0

□ 빗내농악상설공연 개최 지원
50,000

도 15,000

시 35,000

무형문화재보유자등 지원 27,600 27,600 0

도 13,800

시 13,800

301 일반보전금 27,600 27,600 0

도 13,800

시 13,800

14 기타보상금 27,600 27,600 0

□ 무형문화재 보유자 지원금
13,200

도 6,600

시 6,600

□ 무형문화재 전수조교 지원금
14,400

도 7,200

시 7,200

무형문화재 공개행사 5,000 5,000 0

도 2,500

시 2,500

301 일반보전금 5,000 5,000 0

도 2,500

시 2,500

14 기타보상금 5,000 5,000 0

□ 도지정무형문화재 공개행사비 지원 5,000

○ 개인 5,000

도 2,500

시 2,500

문화재 안전경비 인력배치사업 127,840 121,904 5,936

기 63,920

도 19,176

시 44,744

101 인건비 124,240 116,704 7,536

기 62,120

도 18,636

시 43,484

04 기간제근로자등보수 124,240 116,704 7,536

50,000,000원*1식

1,100,000원*1명*12월

400,000원*3명*12월

2,500,000원*2명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화홍보실
정책: 지정문화재 관리 및 향교문화 전승보전
단위: 문화재보존 및 관리 (단위:천원)

□ 안전경비인력배치 인부임
122,640

기 61,320

도 18,396

시 42,924

□ 피복비 1,600

○ 안전경비인력 피복구입
1,600

기 800

도 240

시 560

201 일반운영비 3,240 4,840 △1,600

기 1,620

도 486

시 1,134

01 사무관리비 2,640 4,240 △1,600

□ 일반수용비 2,640

○ 안전경비인력 소모품구입
2,640

기 1,320

도 396

시 924

02 공공운영비 600 600 0

□ 방재단말기 사용료 600

기 300

도 90

시 210

301 일반보전금 360 360 0

기 180

도 54

시 126

11 행사실비지원금 360 360 0

□ 안전경비인력 교육 참석자 실비보상
360

기 180

도 54

시 126

문화재재난방재시스템 유지관리 25,500 25,500 0

기 17,850

도 2,295

시 5,355

201 일반운영비 25,500 25,500 0

기 17,850

도 2,295

30,660,000원*4명

400,000원*4명

2,640,000원*1식

600,000원*1식

90,000원*4명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화홍보실
정책: 지정문화재 관리 및 향교문화 전승보전
단위: 문화재보존 및 관리 (단위:천원)

시 5,355

01 사무관리비 20,000 20,000 0

□ 일반수용비 20,000

○ 직지사 및 방초정 소방 관리 용역 지원
20,000

기 14,000

도 1,800

시 4,200

02 공공운영비 5,500 5,500 0

□ 직지사 및 방초정 소방시설 유지관리
5,500

기 3,850

도 495

시 1,155

전통사찰 방재시스템 유지보수 50,000 38,000 12,000

국 25,000

도 7,500

시 17,500

201 일반운영비 50,000 38,000 12,000

국 25,000

도 7,500

시 17,500

02 공공운영비 50,000 38,000 12,000

□ 시설장비유지비 50,000

○ 전통사찰 방재시설 유지관리
50,000

국 25,000

도 7,500

시 17,500

문화재지킴이활동지원 8,200 8,200 0

도 2,460

시 5,740

307 민간이전 8,200 8,200 0

도 2,460

시 5,740

02 민간경상사업보조 8,200 8,200 0

□ 문화재지킴이 활동비 지원
8,200

도 2,460

시 5,740

무형문화재전수관활성화사업 20,000 20,000 0

국 8,000

도 3,600

시 8,400

20,000,000원*1식

5,500,000원*1식

50,000,000원*1식

8,200,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화홍보실
정책: 지정문화재 관리 및 향교문화 전승보전
단위: 문화재보존 및 관리 (단위:천원)

307 민간이전 20,000 20,000 0

국 8,000

도 3,600

시 8,400

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

□ 무형문화재 전수관 활성화사업
20,000

국 8,000

도 3,600

시 8,400

생생문화재사업 72,500 0 72,500

국 29,000

도 13,050

시 30,450

307 민간이전 72,500 0 72,500

국 29,000

도 13,050

시 30,450

02 민간경상사업보조 72,500 0 72,500

□ 생생문화재사업 지원
72,500

국 29,000

도 13,050

시 30,450

전통산사문화재활용사업 25,000 0 25,000

국 10,000

도 4,500

시 10,500

307 민간이전 25,000 0 25,000

국 10,000

도 4,500

시 10,500

02 민간경상사업보조 25,000 0 25,000

□ 전통산사문화재 활용사업 지원
25,000

국 10,000

도 4,500

시 10,500

도지정문화재재난방지시스템구축 30,000 20,000 10,000

도 15,000

시 15,000

401 시설비및부대비 30,000 20,000 10,000

도 15,000

시 15,000

20,000,000원*1식

72,500,000원*1식

25,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화홍보실
정책: 지정문화재 관리 및 향교문화 전승보전
단위: 문화재보존 및 관리 (단위:천원)

01 시설비 30,000 20,000 10,000

□ 대휴사 방범설비 설치
30,000

도 15,000

시 15,000

전통사찰 방재시스템 구축 96,000 147,000 △51,000

국 48,000

도 14,400

시 33,600

402 민간자본이전 96,000 147,000 △51,000

국 48,000

도 14,400

시 33,600

02 민간자본사업보조(이전재원) 96,000 147,000 △51,000

□ 청암사 방재시스템 재구축
96,000

국 48,000

도 14,400

시 33,600

향교서원문화재활용사업 85,000 100,000 △15,000

국 34,000

도 15,300

시 35,700

307 민간이전 85,000 100,000 △15,000

국 34,000

도 15,300

시 35,700

02 민간경상사업보조 85,000 100,000 △15,000

□ 향교서원문화재활용사업 지원
85,000

국 34,000

도 15,300

시 35,700

문화재 보수정비(도비보조) 402,880 0 402,880

도 200,000

시 202,880

401 시설비및부대비 402,880 0 402,880

도 200,000

시 202,880

01 시설비 400,000 0 400,000

□ 청암사 화장실 건립 및 주변정비
300,000

도 150,000

시 150,000

30,000,000원*1식

96,000,000원*1식

85,000,000원*1식

300,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화홍보실
정책: 지정문화재 관리 및 향교문화 전승보전
단위: 문화재보존 및 관리 (단위:천원)

□ 개운사 계단보수 및 캐노피 설치
100,000

도 50,000

시 50,000

03 시설부대비 2,880 0 2,880

□ 문화재(도비) 보수정비공사
2,880

효율적인 시정홍보 2,748,642 2,572,936 175,706

생동감있는 정책 홍보 466,640 376,640 90,000

생동감 있는 정책 홍보물 제작 387,680 308,680 79,000

201 일반운영비 377,480 298,480 79,000

01 사무관리비 377,480 298,480 79,000

□ 일반수용비 377,480

○ 월간 생활정보지 김천사랑방 제작
44,480

○ 시 소개 홍보물 제작
33,000

○ 기획 정책 홍보 150,000

○ TV 프로그램과 함께하는 도시홍보
130,000

○ 출향인 점포를 활용한 시정 홍보
20,000

202 여비 4,200 4,200 0

01 국내여비 4,200 4,200 0

□ 정책홍보업무 추진
4,200

301 일반보전금 6,000 6,000 0

14 기타보상금 6,000 6,000 0

□ 김천시홍보대사 지원금
6,000

반공단체 등 행사지원 70,960 60,960 10,000

201 일반운영비 1,700 1,700 0

01 사무관리비 1,700 1,700 0

□ 일반수용비 1,700

○ 감사패 제작 1,000

○ 자유 수호 위령탑 주변 청소
700

301 일반보전금 4,260 4,260 0

11 행사실비지원금 4,260 4,260 0

□ 망향제 행사 참석자 실비보상
1,620

□ 여성회 연찬회 참석자 실비보상
2,040

□ 전방 현장체험 참석자 실비보상
600

100,000,000원*1식

400,000,000원*0.72/100

1,390원*4,000부*8회

11,000원*3,000개

5,000,000원*30회

130,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000원*3명*70일

2,000,000원*3회

100,000원*10개

700,000원*1식

60,000원*27명

60,000원*34명

60,000원*10명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화홍보실
정책: 효율적인 시정홍보
단위: 생동감있는 정책 홍보 (단위:천원)

307 민간이전 65,000 55,000 10,000

02 민간경상사업보조 30,000 25,000 5,000

□ 한국자유총연맹 김천시지회 사업비 지원(
안보현장교육,민주시민교육 등)

30,000

03 민간단체법정운영비보조 35,000 30,000 5,000

□ 한국자유총연맹 김천시지회 운영비 보조
35,000

세계 자유의 날 행사 2,000 2,000 0

307 민간이전 2,000 2,000 0

04 민간행사사업보조 2,000 2,000 0

□ 세계 자유의 날 행사
2,000

자유수호 희생자 합동 위령제 6,000 5,000 1,000

307 민간이전 6,000 5,000 1,000

04 민간행사사업보조 6,000 5,000 1,000

□ 자유수호 희생자 합동 위령제
6,000

주요 현안사항 홍보 1,746,357 1,715,372 30,985

시정홍보물 제작 1,034,640 979,440 55,200

201 일반운영비 993,600 933,600 60,000

01 사무관리비 993,600 933,600 60,000

□ 일반수용비 959,200

○ 사진인화 9,200

· 사진(5*7) 4,200

· 사진(8*10) 4,000

· 사진(16*20) 1,000

○ 건전지 구입 1,000

○ 시정 자료유인 1,000

○ 사진첩(기록보존용)
8,000

○ 김천브랜드이미지 광고 제작
20,000

○ 사진 발송용 사진첩 제작
10,000

○ 시정홍보 언론매체 광고
450,000

○ 도시 브랜드 홍보 마케팅(다중집합장소,
뉴 미디어 등) 380,000

○ 인터넷활용 맞춤형 시정홍보
50,000

○ 사진 필름 디지털화
30,000

□ 위탁교육비 30,000

○ 공보 아카데미 운영
30,000

30,000,000원*1식

35,000,000원*1식

2,000,000원*1식

6,000,000원*1식

700원*6,000매

4,000원*1,000매

20,000원*50매

1,000원*1,000조

100,000원*10회

40,000원*200권

2,500,000원*4종*2회

20,000원*500부

450,000,000원*1식

380,000,000원*1식

50,000,000원*1식

30,000,000원*1식

30,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화홍보실
정책: 효율적인 시정홍보
단위: 주요 현안사항 홍보 (단위:천원)

□ 급량비 4,400

○ 홍보 업무 추진 4,400

202 여비 6,240 6,240 0

01 국내여비 3,840 3,840 0

□ 홍보 업무 추진 1,600

□ 홍보 업무 비교 견학
2,240

02 월액여비 2,400 2,400 0

□ 사진 촬영업무추진
2,400

203 업무추진비 25,000 25,000 0

03 시책추진업무추진비 25,000 25,000 0

□ 시정 홍보 업무추진
25,000

301 일반보전금 4,800 9,600 △4,800

11 행사실비지원금 4,800 9,600 △4,800

□ 주요 시정현안설명회 참석자 급식제공
4,800

303 포상금 5,000 5,000 0

01 포상금 5,000 5,000 0

□ 시정홍보 우수부서 포상
5,000

홍보 영상물 제작 405,550 415,550 △10,000

201 일반운영비 405,550 405,550 0

01 사무관리비 399,600 399,600 0

□ 일반수용비 398,000

○ 온라인 광고 100,000

○ 방송사 활용 도시 이미지 제고
180,000

○ TV 방송국 현장 생방송 유치
50,000

○ 시정 기록보존용 영상 제작
48,000

○ 각종 영상물 제작 촬영
20,000

□ 임차료 1,600

○ 특집방송 천막임차 등
1,600

02 공공운영비 5,950 5,950 0

□ 공공요금 및 제세 450

○ 자동차세 400

○ 자동차 검사수수료 50

□ 시설장비유지비 1,500

○ 스틸카메라 장비 유지관리비
1,500

8,000원*5명*110일

20,000원*4명*20일

80,000원*4명*7일

200,000원*1명*12월

25,000,000원*1식

8,000원*60명*10회

5,000,000원*1식

100,000,000원*1식

180,000,000원*1식

50,000,000원*1회

48,000,000원*1식

20,000,000원*1회

1,600,000원*1회

400,000원*1대

50,000원*1대

300,000원*5회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화홍보실
정책: 효율적인 시정홍보
단위: 주요 현안사항 홍보 (단위:천원)

□ 차량·선박비 4,000

○ 홍보 업무차량 (유류대, 정비유지비, 소
모품비) 4,000

· 승용차 4,000

신문구독 및 언론스크랩 215,380 218,380 △3,000

201 일반운영비 215,380 218,380 △3,000

01 사무관리비 134,860 137,860 △3,000

□ 일반수용비 134,860

○ 주간지 구독료
12,000

○ 월간지 구독료
4,200

○ 시정 홍보용 책자 구입
1,800

○ 직원 교양용 책자 구입
7,500

○ 행정업무용 신문 구독료
9,360

○ 시정추진 기획특집 제작
80,000

○ 언론스크랩북 제작
20,000

02 공공운영비 80,520 80,520 0

□ 공공요금 및 제세 80,520

○ 웹하드 사용료 2,040

○ 신문 자동스크랩 서비스 이용료
65,280

○ 인터넷 통신사 뉴스 서비스 이용료
13,200

옥외전광판 관리 90,787 102,002 △11,215

201 일반운영비 90,787 102,002 △11,215

01 사무관리비 36,000 36,000 0

□ 일반수용비 36,000

○ 옥외 전광판 방영 영상물 제작
6,000

○ 전국방송 CF 및 방송사 홍보 캠페인 영상
제작 30,000

02 공공운영비 54,787 66,002 △11,215

□ 공공요금 및 제세 22,200

○ 옥외 전광판 전기료
15,000

○ 옥외 전광판 회선료
7,200

□ 시설장비유지비 32,587

○ 역앞 옥외 전광판 유지보수
18,480

4,000,000원*1대

10,000원*10부*10종*12월

10,000원*7부*5종*12월

9,000원*100권*2회

15,000원*100권*5회

15,000원*4부*13종*12월

80,000,000원*1식

20,000,000원*1식

170,000원*12월

170,000원*32개사*12월

1,100,000원*12월

2,000,000원*3회

30,000,000원*1식

1,250,000원*12월

600,000원*12월

184,800,000원*10%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화홍보실
정책: 효율적인 시정홍보
단위: 주요 현안사항 홍보 (단위:천원)

○ 현관 디지털 전자게시판 유지보수
9,600

○ 옥외 디스플레이 유지보수
4,507

시정홍보수단의 다양화 535,645 480,924 54,721

소셜미디어를 활용한 시정 홍보 151,800 142,600 9,200

201 일반운영비 128,000 128,000 0

01 사무관리비 118,000 118,000 0

□ 일반수용비 118,000

○ SNS 홍보활성화 운영
30,000

○ 유튜브 영상콘텐츠 제작
50,000

○ 이미지편집 및 폰트 라이선스 구입
4,000

○ SNS 홍보콘텐츠 개발 및 제작
20,000

○ SNS 캐릭터 이미지 활성화
5,000

○ SNS 캐릭터 탈인형 관리 및 활용
9,000

03 행사운영비 10,000 10,000 0

□ SNS서포터즈 교육 및 워크숍
10,000

202 여비 3,200 3,200 0

01 국내여비 3,200 3,200 0

□ 소셜미디어 홍보추진
3,200

301 일반보전금 14,600 11,400 3,200

11 행사실비지원금 2,000 2,400 △400

□ 영상콘텐츠 제작 출연자 실비 지원
800

□ SNS서포터즈 행사 참석 지원
1,200

14 기타보상금 12,600 9,000 3,600

□ SNS 활동 원고료 9,600

□ SNS 활성화 이벤트 3,000

303 포상금 6,000 0 6,000

01 포상금 6,000 0 6,000

□ 전국영상공모전 개최
6,000

시민과 소통하는 시정홍보물 제작 383,845 338,324 45,521

201 일반운영비 366,565 331,044 35,521

01 사무관리비 331,400 311,400 20,000

□ 일반수용비 323,000

800,000원*12월

45,066,000원*10%*1대

30,000,000원*1식

50,000,000원*1식

4,000,000원*1식

20,000,000원*1식

200,000원*25종

4,500,000원*2회

10,000,000원*1식

20,000원*4명*40일

40,000원*5명*4회

20,000원*30명*2회

80,000원*10건*12월

15,000원*50명*4회

6,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화홍보실
정책: 효율적인 시정홍보
단위: 시정홍보수단의 다양화 (단위:천원)

○ 시보발간 1,000

○ 시정소식지 함께사는 김천 발간
225,000

○ 시정소식지 발간 조달 수수료
2,000

○ 시정 대표홍보영상물 제작
20,000

○ 외국어로 배우는 김천 콘텐츠 제작
70,000

○ 직원홍보모델 운영
5,000

□ 운영수당 4,000

○ 소식지 제작 제안서 평가위원회 심사수
당 2,000

○ 시정 대표홍보영상 제작 제안서 평가위
원회 심사수당 2,000

□ 급량비 4,400

○ 미디어홍보 업무추진
4,400

02 공공운영비 35,165 19,644 15,521

□ 공공요금 및 제세 3,260

○ 시정소식지 퀴즈 엽서 우편료
860

○ 촬영용 드론 보험료 2,400

□ 시설장비유지비 31,905

○ ENG카메라 장비 유지관리비
12,600

○ 영상아카이브 유지보수비
19,305

202 여비 3,680 3,680 0

01 국내여비 1,280 1,280 0

□ 각종 소식지 자료 수집 및 편집
1,280

02 월액여비 2,400 2,400 0

□ 주요행사 영상촬영업무 추진
2,400

301 일반보전금 3,600 3,600 0

14 기타보상금 3,600 3,600 0

□ 시정소식지 퀴즈 응모 김천사랑 상품권지
급 3,600

405 자산취득비 10,000 0 10,000

01 자산및물품취득비 10,000 0 10,000

□ FPV드론 구입 10,000

행정운영경비(문화홍보실) 387,158 378,623 8,535

인력운영비 368,458 359,923 8,535

인력운영비(문화홍보실) 368,458 359,923 8,535

4,000원*50부*5회

56,250,000원*4회

2,000,000원*1회

20,000,000원*1식

70,000,000원*1식

250,000원*10명*2회

250,000원*8명*1회

250,000원*8명*1회

8,000원*5명*110일

430원*500명*4회

800,000원*3대

126,000,000원*10%

128,693,800원*15%

80,000원*2명*8일

200,000원*1명*12월

30,000원*30명*4회

5,000,000원*2대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화홍보실
정책: 행정운영경비(문화홍보실)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

101 인건비 351,097 343,299 7,798

01 보수 118,282 116,391 1,891

□ 초과근무수당 118,282

○ 시간외근무수당
118,282

02 기타직보수 29,571 29,098 473

□ 초과근무수당 29,571

○ 시간외근무수당
29,571

03 공무직(무기계약)근로자보수 203,244 197,810 5,434

□ 공무직근로자 인부임 198,684

○ 기본급 96,932

· 빗내농악전수관
24,738

· 백수문학관, 황악예술체험촌
48,466

· 시립미술관 23,728

○ 정액급식비 6,240

○ 직무보조비 1,440

○ 기말상여금 34,392

· 빗내농악전수관
8,766

· 백수문학관, 황악예술체험촌
17,196

· 시립미술관 8,430

○ 명절상여금 10,318

· 빗내농악전수관
2,630

· 백수문학관, 황악예술체험촌
5,159

· 시립미술관 2,529

○ 초과근무수당 14,804

· 빗내농악전수관
3,773

· 백수문학관, 황악예술체험촌
7,402

· 시립미술관
3,629

○ 휴일근무수당 29,620

· 빗내농악전수관
7,550

· 백수문학관, 황악예술체험촌
14,810

· 시립미술관
7,260

○ 연차수당 4,938

12,321원*16명*50시간*12월

12,321원*4명*50시간*12월

2,061,470원*1명*12월

2,019,400원*2명*12월

1,977,330원*1명*12월

130,000원*4명*12월

30,000원*4명*12월

2,191,470원*1명*4월

2,149,400원*2명*4월

2,107,330원*1명*4월

1,314,880원*1명*2회

1,289,640원*2명*2회

1,264,390원*1명*2회

15,720원*1명*20시간*12월

15,420원*2명*20시간*12월

15,120원*1명*20시간*12월

125,820원*1명*5일*12월

123,410원*2명*5일*12월

120,990원*1명*5일*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화홍보실
정책: 행정운영경비(문화홍보실)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

· 빗내농악전수관
1,259

· 백수문학관, 황악예술체험촌
2,469

· 시립미술관 1,210

□ 공무직근로자 가족수당 4,560

○ 배우자 960

○ 기타 가족 960

○ 둘째 1,440

○ 셋째 1,200

304 연금부담금등 17,361 16,624 737

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 17,361 0 17,361

□ 공무직근로자 연금부담금
9,146

□ 공무직근로자 건강보험부담금
7,317

□ 공무직근로자 장기요양보험부담금
898

기본경비 18,700 18,700 0

기본경비(문화홍보실) 18,700 18,700 0

201 일반운영비 13,300 13,300 0

01 사무관리비 13,300 13,300 0

□ 일반수용비 9,100

○ 사무용품 구입 2,000

○ 복사용지 구입 3,000

○ 도서 구입 600

○ 각종 소모품 구입 2,400

○ 행정사무기기 수리 1,100

□ 임차료 4,200

○ 공기청정기 임차
600

○ 복합기 임차 3,600

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

□ 문화홍보실 4,200

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

01 직책급업무수행경비 1,200 1,200 0

□ 문화홍보실장 1,200

83,880원*1명*15일

82,270원*2명*15일

80,660원*1명*15일

40,000원*2명*12월

20,000원*4명*12월

60,000원*2명*12월

100,000원*1명*12월

203,244,000원*4.5/100

203,244,000원*3.6/100

7,317,000원*12.27/100

200,000원*10회

30,000원*100박스

100,000원*3종*2회

200,000원*12월

550,000원*2회

50,000원*1대*12월

300,000원*1대*12월

350,000원*12월

100,000원*12월


